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ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo v Equivalentes

| Total de Activos Circulantes

o (Concekptb

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o
Administracion

Otros Efectivos v Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Inaresos por Recuperar a Coiio Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion
de Servicios a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adauisicion de Bienes Inmuebles v
Anticipo a Proveedores por Adaquisicion de Bienes Intangibles a
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

'nventarios

Inventario de Mercancias para Venta
inventario de Mercancias Terminadas )
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para
Produccién
Bienes en Transito

Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Asequramientos v
Adauisicién con Fondos de Terceros

131,729,298
255,584
123,694,091

0
7,779,624
0
0

0
28.312.393

0
23,002,898
0

318,250

0

4,991,249
27,114,906

26,740,111

0
0
374,795
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175,334,442
665,764
160,949,126

0
13,719,552
0
0

0
25,253,369
0

0
17,426,088
2,642,962
37,980

0
5,146,339
9,365,114

8,990,319
0
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209.952.926

. Concepto =
PASl‘VO Ssieiaiei
Pasivo Cir ulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a
Participaciones y Aportaciones por Pagar a
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la
Deuda Publica por Pagar a Corto Plazo
Retenciones vy Contribuciones por Pagar a
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto
Documentos con Contratistas por Obras
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos v Bienes de Terceros en Garantiay/o
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracién a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Analogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia v/o
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo .
Provision para Demandas v Juicios a Corto
Provision para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacion por Participar
Otros Pasivos Circulantes

' Total de Pasivos Circulantes

2021 | 2020
186,590,969 323,124,294
2,631,806 21,022,138
75.446.696 83,344,923
102,795 115,650,138
12,706,439  12,706.439
0 0
0 0
93,182,241 87,938,580
20,787 18.456
2,500,206  2,443.621
0 0
0 0
0 0
0 0
22,923,798 0
22,923,798 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
107,240 107,240
82,240 82,240
25.000 25,000
0 0
0 0
0 0
0 0
4] 0
0 0
0 0
0 0
988,446 522
988,446 522
0 0
0 0
1.210,610,453 323,231,012
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_ H Ayuntamiento del Municipio de Othon P Blanco
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 30 de Abril de 2021 y Ejercicio Fiscal 2020

(Pesos) - .
Concepto [ 2021 ] 2020 | Concepto o 2021 ] @ 2020
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 14,030,824 13,961,064 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura v Construcciones en Proceso 456,472,151 456,472,151 Deuda Publica a Largo Plazo 334,687,238 368,747,948
Bienes Muebles 141,372,506 141,321,098 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Activos Intangibles 5,361,521 5361521 | 9ndosyBienesds Terceros.en Garantla y/o sn 610,000 610,000
Administracién a Largo Plazo
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -8,664,055 -8,664,055 Provisiones a Largo Plazo 0 0
Activos Diferidos 0 0 R . .
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 Total de Pasivos No Circulantes 335,297,238 369,357,948
Otros Activos no Circulantes 710,379 710,379 )
Total del Pasivo 545,907,690 692,588,960
Total de Activos No Circulantes 609,283,326 609,162,158 ) .
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 329,893,566 329,893,566
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 329,893,566 329,893,566
Hacienda Publica/Patrimonio Generado -79,361,328 -203,367,442
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 137,357,256 216,785,199
Resultados de Ejercicios Anteriores -203,367,367 -409,639,287
Revaltios 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios -13,351,217  -10,513,355
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la
Hacienda Prihlica/Patrimanin 0 0
Resultado por Posiciéon Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
Total Hacienda Publica/Patrimonio 250,532,238 126,526,124
Total del Activo 796.439.928  819.115.084 Total del Pasivo v Hacienda Piblica/Patrimonio 796,439,928 819,115,084

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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OTONIEL SEGOVIA MARTINEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL
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